THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 117/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 8 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNHCỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về chế độ phụ cấp phục vụ trong lực lượng Công an nhândân

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chứcChính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết địnhsố 144/2000/QĐ-TTg ngày 14 tháng 12 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ về chế

độphụ cấp phục vụ;

Theo đề nghị của Bộtrưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sĩ quan Công an nhân dân cócấp bậc quân hàm Đại tướng, Thượng tướng,

Trung tướng và Thiếu tướng hoặc giữchức vụ Tổng cục trưởng được hưởng chế độ

phụ cấp phục vụ.

Trường hợp kiêm nhiệmnhiều chức vụ thì hưởng mức phụ cấp phục vụ cao nhất.

Điều 2. Mức phụ cấp phục vụ được quyđịnh như sau:

1. Mức phụ cấp phục vụlà 300.000 đồng/tháng áp dụng đối với sĩ quan có cấp bậc quân hàm Đại tướng

vàThượng tướng.

2. Mức phụ cấp phục vụlà 150.000 đồng/tháng áp dụng đối với sĩ quan có cấp bậc quân hàm Trung

tướng,Thiếu tướng và chức vụ Tổng cục trưởng.

Nguồn kinh phí chi trảphụ cấp phục vụ được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của cơ quan, đơnvị.

Riêng năm 2001, Bộ Công an sử dụng nguồn kinh phí đã giao trong dự toán đểchi cho đối tượng được

hưởng phụ cấp phục vụ.

Điều 3.

1. Sĩ quan Công annhân dân được điều động từ vị trí có mức phụ cấp phục vụ cao đến vị trí có mứcphục

vụ thấp thì được bảo lưu mức phụ cấp phục vụ cũ theo quy định hiện hành.

2. Sĩ quan Công annhân dân quy định tại Điều 1 Quyết định này khi nghỉ hưu, từ trần hoặc thôi giữchức

vụ thì thôi hưởng phụ cấp phục vụ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23241